telah berhijrah dari Cordoba bagi melakukan pengembaraan menimba

ilmu ke daerah yang lain di bahagian Timur. Selain melakukan kembara

ilmu, beliau mula menulis dan berguru dengan ramai ulama yang

terdapat di Mesir sehinggalah beliau meninggal dunia pada 9 Syawwal

671H bersamaan tahun 1272 Masihi. Beliau disemadikan di Munya, iaitu

sebuah kota Bani Khausab yang terletak di Mesir. (Al-Qurtubi, 2005)

Ketika beliau berkelana mencari ilmu, beliau telah berjumpa dan

mempelajari ilmu dengan ulama yang ramai khususnya di Cordoba dan

Mesir.